
Edição 112
Segunda-Feira,

02 de Outubro de 2017
Lei Mun. n° 1.508D.O.E.

Poder Executivo  -  Diário Ofi cial Eletrônico do Município de São Fidélis  -  DOE

Prefeito
Amarildo Henrique Alcântara

Vice-Prefeito
José Willian Ribeiro de Oliveira

Órgãos do Poder Executivo

Secretaria de Gabinete
Elainy Machado Lino

Procuradoria Geral
Dr. Bruno Azeredo Gomes

Secretaria Municipal de Comunicação Social
Idson Barrozo

Secretaria Municipal de Gestão e Recursos Humanos
Osmar Caiana Vieira de Menezes

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Ambiental
Thiago Gomes Borges

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo
Ely Corrêa

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer
Silvério Defanti

Secretaria Municipal de Educação
Lia Márcia de Almeida Franco Alcântara 
Secretaria Municipal de Fazenda

Pedro Henrique de Souza Menezes
Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo

Josemar Violante Cordeiro
Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Defesa Civil

Jamilton Serpa de Souza
Secretaria Municipal de Serviços Públicos

Alessandro Mendonça Miquelan
Secretaria Municipal de Saúde

Bruna Araújo Siqueira
Secretaria Municipal de Assistência Social

Victor Mauro Cruz
Controladoria Geral Interna

Tony Roger Araújo Félix
Secretaria Municipal de Transportes e Mobilidade Urbana

Reginaldo Lopes de Carvalho
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agropecuário e Pesca

Pedro Martins de Almeida
Secretaria Municipal de Cerimonial e Eventos

José Willian Ribeiro de Oliveira



Edição 112
Segunda-Feira, 02 de Outubro de 2017 D.O.E. 2

Poder Executivo  -  Diário Ofi cial Eletrônico do Município de São Fidélis  -  DOE



Edição 112
Segunda-Feira, 02 de Outubro de 2017 D.O.E. 3

Poder Executivo  -  Diário Ofi cial Eletrônico do Município de São Fidélis  -  DOE



Edição 112
Segunda-Feira, 02 de Outubro de 2017 D.O.E. 4

Poder Executivo  -  Diário Ofi cial Eletrônico do Município de São Fidélis  -  DOE



Edição 112
Segunda-Feira, 02 de Outubro de 2017 D.O.E. 5

Poder Executivo  -  Diário Ofi cial Eletrônico do Município de São Fidélis  -  DOE



Edição 112
Segunda-Feira, 02 de Outubro de 2017 D.O.E. 6

Poder Executivo  -  Diário Ofi cial Eletrônico do Município de São Fidélis  -  DOE



Edição 112
Segunda-Feira, 02 de Outubro de 2017 D.O.E. 7

Poder Executivo  -  Diário Ofi cial Eletrônico do Município de São Fidélis  -  DOE

RESOLUÇÃO DELIBERATIVA Nº 003/2017

 O Conselho Municipal de Cultura (CONCULTURA), no uso 
das atribuições legais que lhe conferem a Lei nº 1.210, de 16 de se-
tembro de 2009, e a Lei nº 1.336, de 13 de dezembro de 2012, e, de 
acordo com as deliberações da assembleia realizada no dia 09 Março 
de 2017, resolve:
      
 Artigo 1º - Fica assim constituída a substituição do repre-
sentante indicado pela Associação Comercial Industrial e Agrícola 
para compor assento no Concultura, conforme solicitação feita via 
ofício encaminhado ao presidente do Concultura, para fazer a subs-
tituição do suplente Fernando Novais da Silva por Robson Rocha de 
Freitas.

 Artigo 2º - Esta resolução entra em vigor a partir da data de 
sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

São Fidélis, 27 de Setembro de 2017.

Secretário Municipal de Cultura e Turismo
Ely Corrêa


